
 

 
 

COMUNE DI SALZANO 
Provincia di Venezia 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  73   del  09-08-2011 
 

 

Oggetto: SISTEMA INTEGRATO DI TRASPORTO SCOLASTICO: 

APPROVAZIONE PROGETTO CAR POOLING E AGGIORNAMENTO 

TARIFFE PER IL TRASPORTO CON AUTOBUS 

 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  nove del mese di agosto alle ore 17:30, presso questa Sede 

Municipale, in seguito ad invito del  Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 
QUARESIMIN ALESSANDRO SINDACO P 

BUSATTO NICOLA ASSESSORE P 

MANCHIERO DINO ASSESSORE A 

MANENTE LINO ASSESSORE P 

MASIERO DANIELE ASSESSORE P 

VECCHIATO MARIA GRAZIA ASSESSORE A 

ZAMENGO LUCIO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2. 

 

Assume la presidenza il Signor QUARESIMIN ALESSANDRO in qualità di SINDACO 

assistito dal  SEGRETARIO GENERALE F.F. BARZAN MICHELA. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 
Soggetta a ratifica N 

Comunicazione ad altri Enti N 

Immediatamente eseguibile S 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.73 del 09-08-2011 COMUNE DI SALZANO 

 
Pag. 2 

Viene esaminata la seguente proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono 

stati espressi i relativi pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 

 

<<            >> 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare del 31.MAR.2011, n. 19, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2011; 

 

RICHIAMATA altresì la propria deliberazione del 12.APR.11, n. 30 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso che nella parte riguardante la IV 

Area, Programma 14/Istruzione, Progetto n. 13, prevede di garantire il servizio di trasporto 

scolastico agli alunni della scuola primaria e secondaria; 

 

RICHIAMATE infine le proprie deliberazioni: 

 

- del 22.FEB.11 n. 13 e del 19.APR.11,  n. 33 con le quali sono stati emanati specifici 

indirizzi in merito ad una azione comunicativa e ad una indagine conoscitiva, con relativa 

interpretazione dei dati, in vista dell’applicazione di formule alternative al tradizionale 

servizio di trasporto scolastico; 

 

- del 31.MAG.11, n. 54, con la quale sono stati emanati specifici indirizzi finalizzati alla 

promozione di un sistema integrato di trasporto scolastico per gli alunni della scuola 

dell’obbligo, che preveda il mantenimento del tradizionale trasporto con autobus, mediane 

estensione temporale del contratto di appalto attualmente in scadenza, utilizzando due 

mezzi per due distinti tragitti nelle zone periferiche del territorio di Salzano capoluogo, 

nonché l’attivazione di due linee di trasporto mediante equipaggi col sistema del car  

pooling, delle quali una nella frazione di Robegano e una nell’area centrale circostante gli 

edifici scolastici a Salzano capoluogo, demandando a successivi provvedimenti il 

reperimento delle somme necessarie per il finanziamento del servizio e l’approvazione del 

progetto car pooling; 

 

ATTESA la necessità, in relazione all’aumento del volume di spesa, di aggiornare le 

quote di compartecipazione a carico delle famiglie relativamente al servizio di trasporto con 

autobus; 

 

RITENUTO conseguentemente, visto l’approssimarsi dell’inizio del nuovo anno 

scolastico, di procedere all’approvazione di una scheda programmatica riguardante il nuovo 

sistema integrato di trasporto scolastico e contenente nello specifico il progetto car pooling 

quale elemento innovativo all’interno del sistema stesso, nonché di rideterminare le tariffe a 

carico delle famiglie che utilizzano il servizio di autobus; 

 

Con voto  unanime, palese e favorevole, stante l’urgenza di garantire nei tempi debiti 

tutti i provvedimenti e gli adempimenti utili ad un regolare avvio del nuovo sistema, 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.73 del 09-08-2011 COMUNE DI SALZANO 

 
Pag. 3 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare per le ragioni esposte in premessa una scheda programmatica riguardante il 

nuovo sistema integrato di trasporto scolastico e contenente nello specifico il progetto car 

pooling quale elemento innovativo all’interno del sistema stesso (allegato A). 

 

2. Di rideterminare, a decorrere dal mese di settembre 2011, le quote trimestrali di 

compartecipazione delle famiglie al servizio di trasporto scolastico così come segue: 

 

 

quota intera: per primo figlio  Euro    90,00  

         per due figli Euro  155,00  

         per tre figli Euro  210,00  

per sola andata o solo ritorno  Euro 55,00. 

 

 

D E L I B E R A altresì 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000, per le 

motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate. 

 

 
 

<<            >> 

********** 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

 

Data: 08-08-2011 IL RESPONSABILE DELL’AREA F.F. 

 DONA' CHIARA 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 

 

Data: 08-08-2011 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 BASCHIERA LUCIANO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.73 del 09-08-2011 COMUNE DI SALZANO 

 
Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

         IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 QUARESIMIN ALESSANDRO BARZAN MICHELA 

 

___________________________________________________________________________ 
 

N.            Registro Pubblicazioni                   

PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune in data   25-08-2011                     ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. n. 267/00. 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 STEVANATO MONICA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                              per il decorso 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D. Lgs. n. 267/00. 

Lì,             

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE  

 BARZAN MICHELA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 


